
※2/3 現在のモデル日程です。各校舎の日時は 
お問い合わせいただくか，HP をご覧ください。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

●：授業日 診：診断テスト 判：判定テスト テ：kids コンクール※新小 2・3 のみ 

 

 
お休みの日などを有効活用します。 

 

 

土 日 火 水 木 金 土 日 月 火 水 木 金 土

3/22 3/23 3/25 3/26 3/27 3/28 3/29 3/30 3/31 4/1 4/2 4/3 4/4 4/5

新小１～３KIWAMI AAA＋ 10:00～11:00 ○ ○ ○ テ ※1

新小４練成 11:30～12:30 ○ ○ ○ ○ ○ ○

新小５練成 15:00～16:00 ○ ○ ○ ○ ○ ○

新小６練成 10:00～11:00 ○ ○ ○ ○ ○ ○

新中１練成 13:30～14:45 ○ ○ ○ ○ ○ ○

新中２練成 17:00～19:45 ○ ○ ○ ○ ○ ○

13:30～16:15 ○ ○ ○ ○ ○

17:00～19:45 ○

新中３練成 17:00～19:45 ○ ○ ○ ○ ○ ○

新中３選抜

コース 授業時間

※1…kidsコンクールは，新小23のみ実施。終了時刻は授業の終了時刻＋10分です。

判

判

診



 

 

 

1.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

学校のテストだけではわからない自分の正確な

学力がわかるテストです。基本問題 5 割，応用

問題 3 割，発展問題 2 割で構成されています。

選抜試験の結果から，今の自分に不足している

知識や考え方がわかります。 

地域に合わせた進学先の情報や，中学校での学習方法，公立高校入試の

各科目の分析など最新状況をお伝えします。ぜひお役立てください。 

自分の強みと弱点，現段階での学力到達度と方

向性を確認できます。中学進学を迎える今，未

来への土台づくりのために，挑戦しましょう！  

塾をお探しの方や練成会の雰囲気が気になる方は，ぜひ一度体験授業に

参加して「熱意あふれる親身な指導」と「最適な学習空間」を体感してく

ださい！ 教室内の見学や学習相談のみも可能です。 ※個別での説明会も可能です。ご希望の方はお申込時にその旨をお伝えください。 

最新の入試状況や合格を勝ち取る勉強法など，役立つ教育情報を提供

します。また，練成会の指導方針や学習システムも詳しく説明します。 

私は小 5 の頃，大野校に入塾しました。アットホームな雰囲気で，途中から入って

もすぐに打ち解け，違う学校の友人もできました。仲間たちと一緒に学ぶことで，

勉強が好きになれたと思います。先生方は明るく，優しく，熱心で，勉強に対して気

持ちが向かないときも，先生方からの言葉を思い出し，頑張ることができました。

5年間本当にありがとうございました。 

 

11:00-12:00 弘前本校 11:00-12:00 青森本校・勝田校・新城校

13:00-14:00 青森本校・勝田校 13:30-14:30 造道校

14:00-15:00 造道校 13:00-14:00 弘前本校

2/23(日) 18:30-19:30 新城校 17:30-18:30 青森本校

2/24(月祝) 11:00-12:00 大野校 18:00-19:00 弘前本校

11:00-12:00 弘前本校 3/6(木) 18:30-19:30 全校舎

12:00-13:00 大野校

12:30-13:30 青森本校

13:00-14:00 勝田校

14:00-15:00 造道校

2/22(土)

3/1(土)

3/2(日)


