

講習会の日程

●:授業日 診:診断テスト 判:判定テスト テ:kids コンクール※新小 2·3 のみ

①入会金[11,000円] 免除!! ②入会時諸費用[中学生20,000円(税込)] 割引!!

※2/3 現在のモデル日程です。各校舎の日時はお問い合わせいただくか、HP をご覧ください。

コース	授業時間	土	日	火	水	木	金	土	日	月	火	水	木	金	±
J—X	技术时间	3/22	3/23	3/25	3/26	3/27	3/28	3/29	3/30	3/31	31 4/1 4/2 4/3 4/4 4		4/5		
新小1~3KIWAMI AAA+	10:00~11:00	0	0					0					テ	※ 1	
新小4練成	11:30~12:30					0	0	0		0		0		0	
新小5練成	15:00~16:00					0	0	0		0		0		0	
新小6練成	10:00~11:00					0	0	0		0		0	判	0	
新中1練成	13:30~14:45		診			0	0	0		0		0		0	
新中2練成	17:00~19:45		砂		0	0	0	0		0				0	
新中3選抜	13:30~16:15				0	0		0		0				0	
利中3選扱	17:00~19:45			0								判			
新中3練成	17:00~19:45			0	0	0		0		0				0	

※1…kidsコンクールは、新小23のみ実施。終了時刻は授業の終了時刻+10分です。

【青森練成会 大野校のご紹介】

大野校の塾生はいつも一生懸命!目標達成へ向けた, 学習環境が整っています。講習会では現学年までの内容を 実施し苦手克服・得意伸長で新学年への土台を固めます。

自習室も完備!

お家では集中できない… という人も、まず練成会へ! 質問対応もバッチリです☆

熱意あふれる親身な指導



青森練成会

お申し込み・お問い合わせは

TEL(0120)981-737 または ホームページへ





春の学力UPイベント

* 対象 * 新中1の 生徒さん



挑戦からはじまる可能性の開花!

新中1オープン模試

2/15_(±) 10:00~12:20

科目 … 国•算•社•理

自分の強みと弱点, 現段階での学力到達度と方 向性を確認できます。中学進学を迎える今,未 来への土台づくりのために、挑戦しましょう!

* 対象 *

新中1生の 保護者さま 新中1に特化した教育情報をお届け!

中学進学説明会

2/15_(±) 9:00~10:00

地域に合わせた進学先の情報や、中学校での学習方法、公立高校入試の 各科目の分析など最新状況をお伝えします。ぜひお役立てください。

【内容】●最新教育情報 ●中学校と小学校のちがい ●中学部指導(+ICT学習)の紹介

新小4~中3の 生徒さん



応用問題に挑戦してトップ校への道を開こう!

練成会の選抜試験

学校のテストだけではわからない自分の正確な 学力がわかるテストです。基本問題 5 割、応用 問題3割、発展問題2割で構成されています。 選抜試験の結果から、今の自分に不足している 知識や考え方がわかります。

① 2/15(±) ▶ 新小4~6 【国算】 10:00~11:40

② 2/22(+) ▶ 新中2·3 [国数社理英] 9:00~12:30

③ 3/1(±) → 新小4~6 [国算] 10:00~11:40 ▶ 新中1 (国算) 10:00~11:40

④ 3/8(±) → 新中2·3 [国数英] 10:00~12:40

※新中1の選抜試験は2/15実施『オープン模試』の問題と異なります。ぜひ、続けて受験ください。

象仗 * 小・中学生の 生徒さん 保護者さま



練成会の指導方針や役立つ教育情報をお伝えします!

春期•新学年 説明会

	11:00-12:00	弘前本校		11:00-12:00	青森本校·勝田校·新城		
2/22(±)	13:00-14:00	青森本校·勝田校	ĺ	13:30-14:30	造道校		
	14:00-15:00	造道校	3/2(日)	13:00-14:00	弘前本校		
2/23(日)	18:30-19:30	新城校	Ī	17:30-18:30	青森本校		
2/24(月祝)	11:00-12:00	大野校		18:00-19:00	弘前本校		
	11:00-12:00	弘前本校	3/6(木)	18:30-19:30	全校舎		
	12:00-13:00	大野校					
3/1(±)	12:30-13:30	青森本校		====	Ç.		
	13:00-14:00	勝田校			44		
	14:00-15:00	造道校					

最新の入試状況や合格を勝ち取る勉強法など、役立つ教育情報を提供 します。また、練成会の指導方針や学習システムも詳しく説明します。 ※個別での説明会も可能です。ご希望の方はお申込時にその旨をお伝えください。

* 対象 * 小・中学生の 生徒さん

実際の通常授業を1週間まるごと受講可能!

例えば…大野校 新中学1年の場合





最大3回授業を 体験することが できます!

塾をお探しの方や練成会の雰囲気が気になる方は、ぜひ一度体験授業に 参加して「熱意あふれる親身な指導」と「最適な学習空間」を体感してく ださい! 教室内の見学や学習相談のみも可能です。

▶ イベントのお申込み・お問合せは お電話 またはホームページへ ◀

☆練成会の講習会はココがすごい☆

- 1.練成会なら部活や病気で欠席の場合の振替対応もバッチリです!
- 2.練成会ならわからなかった問題や課題の個別対応もバッチリです!
- 3.教室が稼働している日は自習室も使い放題!!

ヾまずやってみる!〟 この気持ちが大切です 〝成長〟と〝成果〟を 手に入れよう!!



私は小 5 の頃、大野校に入塾しました。アットホームな雰囲気で、途中から入って もすぐに打ち解け、違う学校の友人もできました。仲間たちと一緒に学ぶことで、 2024年度 甲田中卒 青森高校合格!! 勉強が好きになれたと思います。先生方は明るく,優しく,熱心で,勉強に対して気 持ちが向かないときも、先生方からの言葉を思い出し、頑張ることができました。



2024年 練成会グループ合格実績

青綠高校/86名 青粱原高校/49名 青粱南高校/31名 弘前高校/66名 弘前大学附属中 合格者数 26名!(内部·外部合計)

熱意あふれる親身な指導



お申し込み・お問い合わせは TEL(0120)981-737 または ホームペー

